— 1 —

中国内部审计协会文件
中内协发〔2018〕50号

中国内部审计协会关于推举

第七届会员代表大会代表的通知

各单位会员、全体个人会员：

根据《中国内部审计协会章程》的规定，中央和国家机关工

委、民政部等主管单位的要求，协会计划于 2018年 9月中下旬在

北京召开第七届会员代表大会（会期为上午半天，具体会期、地

点另行通知）。大会主要内容包括：

审议中国内部审计协会第六届理事会工作报告、中国内部审计

协会第六届理事会资产与财务报告，审议中国内部审计协会章程

（修订草案）、中国内部审计协会会员与会费管理办法（草案）、

中国内部审计协会资产管理办法（草案）、中国内部审计协会投资

理财管理办法（草案），选举中国内部审计协会第七届理事会、选

— 2 —

举中国内部审计协会监事会。

为确保大会的顺利召开，保证参会的会员代表具有广泛性和

代表性，协会换届工作领导小组在 2018年 1月 4日召开的第一次

工作会议上审议通过了《中国内部审计协会会员代表大会会员代

表产生办法》（附件一，以下简称《办法》），以规范会员代表的产

生方式和程序。请各单位会员和全体个人会员（中国内部审计协

会个人会员及具有国际内部审计师协会个人会员资格的人员）根

据《办法》的规定，做好会员代表的推举工作。

请在 2018年 9月 10日前将填写完毕的会员代表信息表（单

位会员推举会员代表请填写附件二，个人会员联名推举会员代表

请填写附件三）原件寄（送）至协会秘书处。逾期未收到或未按

要求填写会员代表信息表，视为自动放弃推举和被推举的权利。

会员代表名单确定后，我们将向参会代表正式发送会议通知。

联系人：张博文 刘梓眉

联系电话：010-82199840 82199836

电子邮箱：fazhan@ciia.com.cn

协会地址：北京市海淀区中关村南大街 1号友谊宾馆怡宾楼

附件一：《中国内部审计协会会员代表大会会员代表产生办法》

附件二：会员代表信息表（单位会员）

附件三：会员代表信息表（个人会员）

— 3 —

（此页无正文）

中国内部审计协会

2018年 8月 24日

— 4 —

附件一

中国内部审计协会会员代表大会

会员代表产生办法

第一条 根据《中国内部审计协会章程》（以下简称《章程》），

制定本办法。

第二条 中国内部审计协会（以下简称协会）会员代表是指从协

会会员中推举产生，代表会员参加协会会员代表大会的人员。

第三条 会员代表的产生坚持公开、公平、公正原则。

第四条 会员代表应具有以下条件：

（一）积极参加协会活动，履行会员义务；

（二）具有行业、地域或机构代表性；

（三）能够出席会员代表大会，履行代表义务；

（四）会员代表应具备的其他条件。

第五条 符合第四条规定的单位会员（不含省、自治区、直辖

市和计划单列市内部审计（师）协会）可推举本单位1人担任会员

代表；

省、自治区、直辖市和计划单列市内部审计（师）协会可推

举2人担任会员代表，推举人选一般应当是协会领导人和办事机构

负责人；

中国内部审计协会各分会可推举2人担任会员代表，推举人选

一般应当是分会会长、秘书长；

— 5 —

20名个人会员可联名推举1名符合第四条规定的个人会员担

任会员代表。每位个人会员不得重复推举。供职单位为单位会员

的个人会员不再作为个人会员推举的会员代表人选，也不再参与

对个人会员代表的推举。

所有会员代表的信息应当在推举协会会员代表大会代表的通

知下发后，按通知规定的时限内报送至协会办事机构，逾期视为

放弃推举和成为会员代表的权利。

第六条 会员代表享有以下权利：

（一）参加会员代表大会，共同履行《章程》规定的会员代

表大会的各项职权；

（二）向会员代表大会提出动议；

（三）提出对协会工作的建议和意见；

（四）会员代表大会规定的其他权利。

第七条 会员代表履行以下义务：

（一）遵守协会章程和各项规章制度；

（二）出席会员代表大会，履行会员代表职权；

（三）会员代表大会规定的其他义务；

（四）会员代表临时因故不能出席会员代表大会的，应告知

协会秘书处，委托他人参会的，应于会议开幕前一天将委托书提

交至秘书处。

第八条 对有下列行为之一的会员代表，已当选的会员代表资

格将被取消：

— 6 —

（一）通过不正当方式当选会员代表；

（二）通过不正当方式阻碍其他会员推举和当选会员代表；

（三）通过不正当方式妨害其他会员代表行使代表权利；

（四）滥用会员代表权利，为机构或个人谋取不正当利益；

（五）违反协会规定，泄漏、传播涉密信息；

（六）担任会员代表期间退会或失去会员资格。

第九条 本办法由协会办事机构负责解释。

第十条 本办法自发布之日起施行。

— 7 —

附件二

会员代表信息表（单位会员）

姓名 民族

政治面貌 出生年月日

联系电话

（包括手机）

电子邮箱

工作单位

及职务

工作单位

意见

— 8 —

附件三

会员代表信息表（个人会员）

姓名 民族

政治面貌 出生年月日

联系电话

（包括手机）

电子邮箱

工作单位及

职务

推举

人信

息

姓名 会员 ID 签字 姓名 会员 ID 签字

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

9 19

10 20